ПРОТОКОЛ № 9

Управляющего Совета

МБОУ «Крестьянская средняя общеобразовательная

школа» от 06.05.2011 г.

Повестка дня:

1. Обсуждение образовательной Программы начального общего образования на 2011 – 2012 учебный год и основной образовательной Программы.

По данному вопросу выступила директор школы Ширыхалова Л. И.  Она сказала, что с 2011-2012 учебного года  1 класс будет обучаться по новым образовательным стандартам. Поэтому педагогический коллектив разработал образовательную Программу в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования, с учетом рекомендаций Примерной основной образовательной программы, особенностей ОУ, образовательных потребностей и запросов обучающихся и их родителей, а также концептуальных положений УМК «Начальная школа XXI века».

Так же она рассказала о целях и задачах, предусмотренных Программой.

1.
Лариса Ивановна познакомила с содержанием Программы НОО и основной образовательной Программы школы:

2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования.

3. Базисный учебный план НОО.

4. Программа формирования УУД.

Субботина Т. В. представила Программу духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО, Программу формирования культуры здорового и безопасного образа жизни.

Марфутенко Е. А. – завуч школы, озвучила систему оценки достижения планируемых результатов освоения образовательной программы НОО.

Иванова Н. Н. : «Скажите, а что будет являться предметом итоговой оценки?»

Марфутенко Е. А. : «Предметом итоговой оценки освоения обучающимися ООПНОО является достижение предметных и метапредметных результатов. В итоговой оценке выделяются две составляющие: результаты промежуточной аттестации обучающихся и результаты итоговых работ».

Решение: утвердить образовательную Программу НОО, начать реализацию с 2011-2012 учебного года, утвердить основную образовательную Программу школы.

            Секретарь   _____________/Н. Н. Иванова